INDICAÇÃO Nº. 033/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Jair Formaio

 Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para que
solicite ou encaminhe à quem competir, para que seja realizado uma operação de
Tapa-Buracos e colocação de massa asfáltica no trecho entre as comunidades de
Alto Pinhal e Pinhalzinho.

Justificativa

 A estrada, no trecho acima referido, está precária e causando insegurança
aos que dela dependam.
 Sendo assim, requer-se que seja apreciado e encaminhado no sentido de
conseguir a realização da operação tapa-buracos e colocação de massa asfáltica
no trecho entre Alto Pinhal ao Pinhalzinho, para que aquela estrada possa estar
novamente trazendo conforto aos que dela dependam e principalmente
segurança.
 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao
intento subscreve-me.

Vereadores:

 Jair Formaio   Nélio José Paludo

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 29
de abril de 2019.